
Диагностика информационно-социальной компетентности   

в рамках освоения рабочей программы МАДОУ детский сад 16 «Детское телевидение» 

 ФИ ребенка Теоретические знания ИКТ Практические знания ИКТ 
Средства 

связи 

Что ты 

знаешь про 

интернет? 

Что можно 

делать в 

интернете? 

Знания правил 

общения 

Как вы 

используете 

компьютер 

дома? 

Умение 

пользоваться 

компьютером 

Умение найти 

информацию в 

интернете 

Знания правил 

обращения с 

компьютером 

Умение 

общаться 

 

1           

2           
3           

4           
5           
6           
7           
8           

9           
10           

11           
12           
13           
14           
15           

16           
17           

18           

Критерии оценивания 

  

 
Высокий уровень 

 Называет 3 и 

более средства 

Взаимосвязанн

ые, системные 
представления 

Получать 

познавательну
ю 

информацию 

+ 

Знает правила 

и разрешенное 
время общения  

Самостоятельн

ое и 
разнообразное 

использование 

компьютера 

Самостоятельн

о пользуется 
компьютером 

Самостоятельн

о находит 

Умеет 

пользоваться 
компьютером 

Умение вести 

диалог 

  

 

Средний уровень 

 Наывает1-2  Не 

взаимосвязанн

ые, не 

системные 

представления 

Играть, 

смотреть 

мультфильмы 

Использует 

правила 

общения  

 Однообразное 

использование 

(1-2 вида 

деятельности) 

Пользуется с 

помощью 

взрослого 

Голосовой 

(Алиса) 

Обращается с 

не большой 

помощью 

взрослого 

Участвует в 

диалоге с 

направляющей 

помощью 

взрослого 

  

Низкий уровень 

Не называет Не знает Отсутствие 

сведений об 

использовании 

интернета 

Знает слова 

приветствия и 

прощания 

Самостоятельн

о ничего не 

умеет 

Не умеет 

пользоваться 

Не может Не знает Не умеет 

 


